

## **Redgreen Wholesale ApS**

**Rudolfgårdsvej 13  
8260 Viby J**

**CVR-nr. 41 34 40 59**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/11 2023

---

Jesper Hartvigsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	13
Balance pr. 30. juni 2023	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Redgreen Wholesale ApS  
Rudolfgårdsvej 13  
8260 Viby J

CVR-nr.: 41 34 40 59  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Torben Hartvigsen, formand  
Jesper Hartvigsen  
Jan Naundrup Andersen

### Direktion

Jesper Hartvigsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive handel med og produktion af produkter med varemærket REDGREEN og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 4.763.282, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.719.199.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende og er ikke på niveau med ledelsens forventninger. Selskabet har oplevet en omsætningsfremgang på 55%, hvor selskabets egne forventninger var en endnu større omsætningsfremgang.

Ledelsen har efter regnskabsaflæggelsen gennemført besparelser på lønninger og andre eksterne omkostninger, for at få driften rentabel igen. Selskabet budgetterer med et underskud i 2022/23 i niveauet 3-5 mio. kr., hvilket skal ses i lyset af at der fortsat anvendes betydelige ressourcer i at udvikle og opbygge brandet Redgreen.

Ejerne bag selskabet har tilkendegivet at de stiller den fornødne likviditet til rådighed således at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med at disse forfalder.

### *Finansiering*

Der henvises til note 1.



**Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(1.086.640)</b>	<b>(2.353.591)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(3.781.786)</u>	<u>(4.331.001)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(4.868.426)</b>	<b>(6.684.592)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(511.158)</u>	<u>(125.941)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(5.379.584)</b>	<b>(6.810.533)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.416	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		17.821	0
Finansielle indtægter		0	39.459
Finansielle omkostninger		<u>(666.544)</u>	<u>(140.494)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.024.891)</b>	<b>(6.911.568)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.261.609</u>	<u>1.520.545</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(4.763.282)</u></b>	<b><u>(5.391.023)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.416	0
Overført resultat		<u>(4.766.698)</u>	<u>(5.391.023)</u>
		<b><u>(4.763.282)</u></b>	<b><u>(5.391.023)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		440.947	727.203
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>440.947</u>	<u>727.203</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	96.406	0
Deposita		69.125	69.125
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>165.531</u>	<u>69.125</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>606.478</u>	<u>796.328</u>
Færdigvarer og handelsvarer		7.534.485	5.214.589
Forudbetaling for varer		180.192	1.143.902
<b>Varebeholdninger</b>		<u>7.714.677</u>	<u>6.358.491</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.836.777	523.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		998.718	0
Andre tilgodehavender		245.360	302.896
Udskudt skatteaktiv	6	483.868	678.165
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.281.917	1.026.011
Periodeafgrænsningsposter		102.488	123.104
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.949.128</u>	<u>2.653.675</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>554</u>	<u>43.772</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>13.664.359</u>	<u>9.055.938</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>14.270.837</u>	<u>9.852.266</u>



**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.416	0
Overført resultat		5.115.783	3.882.481
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.719.199</u></b>	<b><u>4.482.481</u></b>
Kreditinstitutter		2.435.715	281.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.932.241	4.094.036
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.586.234	488.863
Anden gæld		597.448	505.493
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.551.638</u></b>	<b><u>5.369.785</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.551.638</u></b>	<b><u>5.369.785</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.270.837</u></b>	<b><u>9.852.266</u></b>
Finansiering	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	600.000	0	3.882.481	4.482.481
Årets resultat	0	3.416	(4.766.698)	(4.763.282)
Tilskud fra koncern	0	0	6.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>3.416</b>	<b>5.115.783</b>	<b>5.719.199</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		(4.763.282)	(5.391.023)
Reguleringer	10	(105.144)	(1.293.569)
Ændring i driftskapital	11	<u>(3.058.114)</u>	<u>(1.475.873)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(7.926.540)</b>	<b>(8.160.465)</b>
Renteindbetalinger og lignende		17.821	39.459
Renteudbetalinger og lignende		<u>(666.544)</u>	<u>(140.494)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(8.575.263)</b>	<b>(8.261.500)</b>
Betalt selskabsskat		<u>200.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(8.375.263)</b>	<b>(8.261.500)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(401.230)	(805.514)
Salg af materielle anlægsaktiver		176.328	41.649
Køb af virksomhed		<u>(96.406)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(321.308)</b>	<b>(763.865)</b>
Tilskud fra koncernen		6.000.000	10.000.000
Ændring i kassekredit		2.154.322	(534.865)
Andre reguleringer		<u>3.416</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>8.157.738</b>	<b>9.465.135</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(538.833)</b>	<b>439.770</b>
Likvider 1. juli 2022		<u>539.387</u>	<u>99.617</u>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>		<b>554</b>	<b>539.387</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>554</u>	<u>539.387</u>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>		<b>554</b>	<b>539.387</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Finansiering

Selskabets underskud på 6 mio.kr. før skat er større end ledelsen havde forventet i starten af regnskabsåret, hvilket kan henføres til at omsætningen har været sværere og dyrere at forøge. Selskabet og brandet er fortsat i en rebrandings- og udbygningsfase, hvorfor der er foretaget betydelige investeringer i Redgreen-brandet og de producerede kollektioner.

Selskabet forventer ligeledes et underskud i det kommende regnskabsår i niveauet 3-5 mio.kr. før skat, hvilket fortsat skal ses i lyset af at der fortsat er behov for store investeringer i brandet og de kommende kollektioner, inden omsætningen når det niveau som ledelsen vurderer brandet har potentiale til.

Ejerne bag selskabet har tilkendegivet at de stiller den fornødne likviditet til rådighed således at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med at disse forfalder.

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.286.830	3.437.516
Pensioner	429.143	849.637
Andre omkostninger til social sikring	65.813	43.848
	<b>3.781.786</b>	<b>4.331.001</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	194.297	(694.534)
Sambeskatningsbidrag	<u>(1.455.906)</u>	<u>(826.011)</u>
	<b>(1.261.609)</b>	<b>(1.520.545)</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2022	977.491
Tilgang i årets løb	401.230
Afgang i årets løb	<u>(176.328)</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.202.393</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	250.288
Årets afskrivninger	447.475
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>63.683</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>761.446</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>440.947</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	0	0
Tilgang i årets løb	92.990	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>92.990</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	0	0
Årets resultat	3.416	0
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>3.416</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>96.406</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Redgreen GmbH	Tyskland	100 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>6 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. juli 2022	(678.165)	16.369
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	194.297	(694.534)
<b>Udskudt skat 30. juni 2023</b>	<b>(483.868)</b>	<b>(678.165)</b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(1.316)	23.601
Varebeholdninger	(139.096)	(113.678)
Periodeafgrænsningsposter	22.547	27.083
Skattemæssigt underskud	(366.003)	(615.171)
Overført til udskudt skatteaktiv	483.868	678.165
	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	483.868	678.165
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>483.868</b>	<b>678.165</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Harders Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Huslejekontrakt med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 42, i alt t.kr. 551.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som led i factoringaftale med Midt Factoring A/S, som pr. 30. juni 2023 udgør en nom. pant på 2.500 t.kr.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Harders Holding ApS, Beder, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.



## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(17.821)	(39.459)
Finansielle omkostninger	666.544	140.494
Af- og nedskrivninger	511.158	125.941
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(3.416)	0
Skat af årets resultat	<u>(1.261.609)</u>	<u>(1.520.545)</u>
	<b><u>(105.144)</u></b>	<b><u>(1.293.569)</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(2.500.088)	(4.440.397)
Ændring i tilgodehavender	(1.585.557)	(165.541)
Ændring i leverandører mv.	<u>1.027.531</u>	<u>3.130.065</u>
	<b><u>(3.058.114)</u></b>	<b><u>(1.475.873)</u></b>